П Р О Т О КО Л  № 11
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения от 25.11.2020 года.

Председатель Совета профилактики-  Жигарева Е.Л.

Секретарь Совета профилактики – Петрова Е.А.
Члены:  Степанова Е.В., Петикина А.В., Наумова И.В., Кириллов В.Н.

Кворум обеспечен.
Повестка дня:
1. Профилактическая работа с несовершеннолетними и гражданами нарушающими самоизоляцию; с лицами  состоящими на учете, с лицами склонными к злоупотреблению спиртными напитками; неблагополучными семьями, где воспитываются несовершеннолетние дети; лицами, допускающие нарушения в быту (семейные дебоширы); с лицами, освободившихся из мест лишения свободы; с лицами нарушающие общественный порядок.

2. О рассмотрении представления  ОМВД России по Козловскому району о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений. Профилактическая работа с лицами, состоящими на учете.

1.Слушали: Петрову Е.А, секретаря Совета профилактики. Она  огласила список приглашенных на заседание  Совета профилактики правонарушений администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района (список присутствующих прилагается). С приглашенными проведена профилактическая беседа.
Решили:
1.Рекомендовать председателю Совета профилактики Жигаревой Е.Л. взять под личный контроль вопросы организации работы с несовершеннолетними лицами  и гр. преклонного возраста в период самоизоляции всех граждан, обеспечивать эффективную деятельность депутатов, старост, и актива сельского поселения, активизировать работу Совета профилактики, участковой социальной службы при администрации сельского поселения. Поддерживать тесное взаимодействие с органами образования, здравоохранения, социальной защиты населения, правоохранительными органами и другими субъектами органов власти и управления, приглашать их работников и руководителей.

2.Усилить контроль общественных мест на территории Карамышевского сельского поселения и посещения   несовершеннолетним лицам.
2.Слушали: Петрову Е.А., секретаря Совета профилактики. Она ознакомила с представлением ГУ ОМВД России по Козловскому району от 23.06.2020 года №46 в отношении гр. Юрчука Романа Владимировича, зарегистрированного по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. Кинеры, ул. Полевая, д. 22.
Произведенным по делу дознания установлено: Юрчук Р.В. имея умысел на использование заведомо подложного документа, 17.07.2012 года находясь в г. Москва приобрел у неустановленного лица за 25 000 рублей заведомо подложный документ – водительское удостоверение 7705 №904508 на свое имя, бланк которого согласно заключения эксперта №249 от 20 мая 2020 года изготовлен не предприятиями осуществляющими их производство выполнен способом цветной струйной печати, представляющее ему на основании Федерального Закона №196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения» право управления транспортными средствами на территории Российской Федерации, после чего около 20 часов 15 минут 03 мая 2020 года Юрчук Р.В., возле дома №1 по ул. Лесная в деревне Картлуево Козловского района Чувашской Республики управляя транспортным средством марки «Mercedes Benz C230» с государственным регистрационным знаком E 539 ЕН 21 RUS, был остановлен старшим инспектором ДПС СБ ДПС ГИБДД МВД по Чувашской Республике старшим лейтенантом полиции Павловым К.А. и использовал вышеуказанное подложное водительское удостоверение, путем его предъявления данному инспектору ДПС в качестве подлинного официального документа, представляющего ему право управления транспортным средством – «Mercedes Benz C230» с государственным регистрационным знаком Е539ЕН 21 RUS.
Своими действиями Юрчук Р.В. совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 327 УК РФ – использование заведомо подложного документа.
Решили: В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, данный факт совершения преступления, вынести на обсуждение на сходе граждан. На Совет профилактики правонарушений был приглашен гр. Юрчук Р.В..
Отв. за исполнение- Жигарева Е.Л., председатель Совета профилактики.

Голосованием принято единогласно: за 6, против нет, воздержавшихся нет.

Председатель Совета профилактики _______________ Е.Л.Жигарева.

Секретарь Совета профилактики __________________ О.П.Абаштова